DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/04/2025 | Edição: 79 | Seção: 3 | Página: 5

Órgão: Ministério das Cidades/Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A

EXTRATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2025

EXTRATO DE EDITAL Nº 02/2025

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A - TRENSURB

O representante legal da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S.A. - TRENSURB, no

exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, faz saber, por meio deste

extrato, o adiamento, por 60 dias a contar de 28/04/2025, do período de inscrições. O cronograma

atualizado será divulgado, oportunamente, junto às demais atualizações que se fizerem necessárias. O

edital completo, deverá ser consultado no site da TRENSURB, www.trensurb.gov.br e no site da OBJETIVA

CONCURSOS, www.objetivas.com.br. NAZUR TELLES GARCIA. Diretor-Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

28/04/2025, 09:49 extrato - extrato - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-626190121 1/1